I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

o 2. DEL 2G15

Of. nO10/996 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 27 de novembro de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1.803/2015.

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 1.803/2015,
devidamente protocolado sob nO347438/2015, de autoria do nobre Vereador Cristiano Coller, informar,
segundo a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana - SESMURJDiretoria de Trânsito,
que não há estudo visando transformar em mão dupla ou a inversão de sentido na Rua Graça Aranha,
entre a Avenida Cel. Frederico Linck e Rua Tapes. A DITRAN é de parecer contrário à mudança, pois ao
invés de benefícios aos usuários da via, traria grande conflito no cruzamento com a Avenida Cel.
Frederico Linck, certamente causando acidentes no local.

Atenciosamente,

) w~~",-"'-U~",,,,
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br